
Veranstaltungen in der Woche   vom 10.11.2019 bis 17.11.2019   in Maria Ramersdorf  

Donnerstag 14.11.2019 20:00 Uhr Torbogenhaus gemütliches Beisammensein
20:00 Uhr Probe Chorgemeinschaft Maria Ramersdorf

Samstag 16.11.2019 16:00 Uhr Jugendkorbinian in Freising

Veranstaltungen in der Woche   vom 10.11.2019 bis 17.11.2019   in St. Pius  

Montag 11.11.2019 17:00 Uhr St. Martinsumzug
Mittwoch 13.11.2019 14:30 Uhr Priestertreffen
Donnerstag 14.11.2019 14:00 Uhr Piusstube

14:00 Uhr Spielenachmittag
16:30 Uhr Kinderchor
19:00 Uhr Probe Kirchenchor St. Pius

Freitag 15.11.2019 15:30 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern
15:30 Uhr Ministrantenstunde

Samstag 16.11.2019 16:00 Uhr Jugendkorbinian in Freising

A D V E N T S M A R K T
Am Samstag, den 23.11.2019, von 16:00 Uhr bis 19:30 Uhr und

Sonntag, den 24.11.2019, von 10:00 Uhr bis
16:00 Uhr findet der Adventsmarkt des Frauenbundes im

Torbogenhaus statt.

Pfarrbriefausträger gesucht für
Maria Ramersdorf und St. Pius

Herr Stadtpfarrer Harald Wechselberger sucht für beide
Pfarreien Pfarrbriefausträger.

Bei Interesse melden Sie sich in beiden Pfarrbüros.

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: st-pius.muenchen@ebmuc.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 10.11.2019 bis 17.11.2019

Herzliche Einladung zu unserem Festgottesdienst
am Donnerstag, 14.11.2019, um 1900 Uhr in Maria

Ramersdorf

„Gedenken der
verstorbenen Mitglieder

des Frauenbundes“

anschließend
gemütliches

Beisamensein

https://de.wikipedia.org/wiki/Datei:Logo_KDFB.gif


GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             09.11.      WEIHETAG DER LATERANBASILIKA. Fest.  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

Sonntag             10.11.      32. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Josefa Stellmach
+ Geschwister Golenia
+ Luise Zitzmann
+ Maria Schindlbeck und Angehörige
-  für die armen Seelen

Montag              11.11.      Hl. Martin, Bischof  
08:00 Uhr Hl. Messe
17:00 Uhr Martinsfeier mit Laternenumzug und Martinspferd

in St. Pius

Mittwoch           13.11.      Vom Wochentag  
14:00 Uhr Kirchenführung VHS Vaterstetten

Donnerstag       14.11.      Vom Wochentag  
18:00 Uhr Andacht Ökumenischer Friedensweg
19:00 Uhr Hl. Messe mit Gedenken der Verstorbenen

des Frauenbundes Maria Ramersdorf / St. Pius
-  für die armen Seelen

Samstag             16.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Margareta von Schottland

17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

+ Schwester Gertrudis
+ Angehörige Huber  - Frank
+ Kata Kardum
-  für die armen Seelen

Sonntag             17.11.      33. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Korbinian Geyer
+ für alle Verstorbenen der Familien Kardum und Brdaric

14:00 Uhr Visuelle Kirchturmführung

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             09.11.      WEIHETAG DER LATERANBASILIKA. Fest.  
10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             10.11.      32. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Bruder Johann Hierl
+ Verwandte Götz
+ Günter Zeitlhöfler

Montag              11.11.      Hl. Martin, Bischof  
09:30 Uhr Kleinkinderandacht
17:00 Uhr Martinsfeier mit Laternenumzug und 
Martinspferd

Dienstag            12.11.      Hl. Josaphat, Bischof, Märtyrer  
08:00 Uhr Hl. Messe

+ Albert Schlag

Mittwoch           13.11.      Vom Wochentag  
14:30 Uhr Vesper Priestertreffen
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Hl. Messe

Freitag               15.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Marinus, Bischof, Glaubensbote, 
Märtyrer, und hl. Anianus, Diakon, Glaubensbote
Oder: Hl. Albert der Große, Bischof, 

Kirchenlehrer
Oder: Hl. Leopold, Markgraf

17:30 Uhr Rosenkranz
18:00 Uhr Andacht

Samstag             16.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Margareta von Schottland

10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             17.11.      33. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Verwandte Götz
+ Hildegard Wagner und Maria Pasecky
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